
ORDINANZA N. 126 Del 30/04/2019

Località:   Via  Stella  Maris.  Divieti 
temporanei per manomissione suolo. 
Intervento  su  rete  idrica. 
Committente:  Comune  Oristano 
LL.PP.

Validità  temporanea:  dal  02  al  4 
maggio  2019  (o  sino  a  cessate 
esigenze).

IL DIRIGENTE

Richiamato l'atto dirigenziale di affidamento alla ditta Pau Luciano con sede in Oristano, dei 
lavori di ripasso allaccio idrico presso il campeggio comunale di Torregrande;
Accertato che i lavori constano in un taglio stradale di circa 20 mt, perpendicolare alla via 
Stella Maris, fronte ingresso campeggio, con interessamento anche della pista ciclopedonale 
parallela all'asse stradale e sita sul lato opposto alla predetta struttura comunale;
Preso atto della comunicazione mail del 30/04/2019, dal parte del Servizio  amministrazione 
contabilità lavori pubblici e cimiteri, Ufficio gestione contratti esterni di forniture generali, del 
Settore  lavori  pubblici  e  manutenzioni,  con  la  quale  si  richiede  emissione  ordinanza  di 
limitazioni al traffico per il periodo di lavorazione, periodo dal 2 al 4 maggio 2019, orari di 
lavoro 7-19;
Dato atto che le limitazioni prevedono la riduzione di carreggiata, l'istituzione di senso unico 
alternato, ed eventualmente la chiusura totale della circolazione nella via Stella Maris, tratto 
compreso fra via del  Pontile e via Tommaseo,  si  procede in tal  senso autorizzando quanto 
richiesto;
Richiamato il Decreto del Sindaco di Oristano n. 55 del 21/12/2018 di nomina del Dott. Luigi  
Mele alla Dirigenza del Settore Uffici in staff, che incardina il Corpo Polizia Locale;
Visti gli  artt.  5,  6,  7,  158 e 159,  D.  Lgs  n.  285 del  30 aprile  1992,  sulla  disciplina  della  
circolazione stradale e ss.mm.ii., e le norme del relativo Regolamento di Attuazione D.P.R. n. 
495 del 16 dicembre 1992;
Attesa la  necessità  di  consentire  la  regolare  esecuzione  delle  lavorazioni  programmate 
dall'Amministrazione,  tenendo  conto  delle  esigenze  del  gestore  del  Servizio  di  Trasporto 
Pubblico Locale in capo ad Arst Spa;
Visto l’art. 107 D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;
Visto l’art. 46 dello Statuto Comunale;

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa, ai sensi del D. Lgs. n. 285/1992 e del DPR. n. 495/1992,  nella 
via Stella Maris tratto compreso fra via del Pontile e via Tommaseo, dal 2 al 4 maggio 
2019,  orari  di  lavoro  7-19
- l'istituzione  della  riduzione  di  carreggiata,  l'istituzione  di  senso  unico  alternato,  ed 
eventualmente la chiusura totale della circolazione, con la prescrizione che la chiusura stradale 
deve  essere  comunicata  preventivamente  al  Centro  Radio  Operativo  della  P.L.
Al nr. 0783 78396, e 

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

Agli  indirizzi:  cro.polizialocale@comune.oristano.it,  e  in  copia 
informazioni.or@arst.sardegna.it
- la facoltà in capo ad Arst Spa, di apportare le necessarie modifiche alle linee del TPL;

AVVERTE

 che nei  confronti  dei  trasgressori  verranno applicate le  sanzioni  previste dal  Codice 
della Strada approvato con D. Lgs. 30.04.1992 n. 285;

 che la presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi;

 che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 
giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale per la Sardegna o, 
entro 120 giorni, potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, 
nei modi e tempi previsti dal D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e, in relazione al disposto 
dell’art. 37, c. 3, D. Lgs. n. 285/1992, nel termine di 60 giorni, può essere proposto 
ricorso, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture 
e Trasporti, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. 
n. 495/1992;

DEMANDA

Alla  Polizia  Locale  e  alle  Forze  dell’Ordine  la  vigilanza  sull’osservanza  delle  disposizioni 
contenute nella presente Ordinanza.

LM/ac

Dalla Residenza Municipale, lì 30/04/2019

Sottoscritta dal Dirigente
MELE LUIGI

con firma digitale

Ordinanza Dirigenziale

mailto:cro.polizialocale@comune.oristano.it

	ORDINA

